
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 lutego 2019 r. 

Poz. 348 

OBWIESZCZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 11 lutego 2019 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  

w sprawie sposobu przeprowadzania przetargów na wybór zakładów odkostniających i chłodni 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523 oraz z 2018 r. poz. 2243) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwiesz-

czenia jednolity tekst rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 30 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobu 

przeprowadzania przetargów na wybór zakładów odkostniających i chłodni (Dz. U. poz. 1174), z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 sierpnia 2017 r. zmieniającym rozporzą-

dzenie w sprawie sposobu przeprowadzania przetargów na wybór zakładów odkostniających i chłodni (Dz. U. poz. 1681). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 sierpnia 2017 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobu przepro-

wadzania przetargów na wybór zakładów odkostniających i chłodni (Dz. U. poz. 1681), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.”. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. S. Giżyński 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 348 

 
Załącznik do obwieszczenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi z dnia 11 lutego 2019 r. (poz. 348) 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
1) 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

w sprawie sposobu przeprowadzania przetargów na wybór zakładów odkostniających i chłodni 

Na podstawie art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o organizacji niektórych rynków rolnych (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 945) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa sposób przeprowadzania przetargów na wybór zakładów odkostniających i chłodni, 

z którymi Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa
2)

 zawiera umowy w zakresie odkostniania i przechowywania mięsa, zwa-

nych dalej „wykonawcami”. 

§ 2. Przetarg na wybór wykonawców ogłasza Dyrektor Generalny Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa
3)

 przez 

rozesłanie zaproszeń do składania oferty do wszystkich wykonawców posiadających świadectwa autoryzacji, wydane przez 

Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa
3)

. 

§ 3. 1. W zaproszeniu do składania oferty określa się co najmniej: 

1) przedmiot przetargu; 

2) wymagania, jakie powinni spełniać wykonawcy; 

3) szczegółowe warunki, jakie powinna spełniać oferta; 

4) termin i miejsce składania oferty; 

5) termin rozstrzygnięcia przetargu; 

6) miejsce lub sposób pobrania formularza oferty; 

7) miejsce lub sposób uzyskania dokumentacji określającej szczegółowe warunki przetargu. 

2. Termin składania oferty nie może być krótszy niż 7 dni od dnia wysłania zaproszenia do składania oferty. 

§ 4. 1. Warunki przetargu dotyczące sposobu i kryteriów wyboru oferty ustala Dyrektor Generalny Krajowego Ośrod-

ka Wsparcia Rolnictwa
3)

. 

2. W warunkach przetargu określa się w szczególności: 

1) dokumenty, jakie wykonawcy są obowiązani złożyć wraz z ofertą w celu potwierdzenia spełnienia wskazanych w tych 

warunkach wymagań; 

2) wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy, a także szczegółowy sposób oraz formy jego 

wniesienia; 

3) kryteria wyboru oferty; 

4) istotne postanowienia umów zawieranych po rozstrzygnięciu przetargu. 

3. Sposób i kryteria wyboru ofert nie podlegają zmianie w trakcie postępowania przetargowego. 

§ 5. 1.
 
Ocena ofert dokonywana jest przez komisję przetargową powołaną przez Dyrektora Generalnego Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa
3)

. 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rynki rolne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządze-

nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi (Dz. U. poz. 1250). 
2) Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 sierpnia 2017 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie sposobu przeprowadzania przetargów na wybór zakładów odkostniających i chłodni (Dz. U. poz. 1681), które 

weszło w życie z dniem 12 września 2017 r. 
3) Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 2 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 



  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 348 

 
2. Przed przystąpieniem do oceny ofert każdy z członków komisji składa oświadczenie, że nie pozostaje z wykonaw-

cami, którzy złożyli oferty, w stosunku prawnym lub faktycznym, który może budzić uzasadnione wątpliwości co do jego 

bezstronności. 

3. Komisja może zażądać od wykonawcy pisemnych wyjaśnień dotyczących treści złożonej oferty albo usunięcia 

w wyznaczonym terminie braków w dokumentach, jakie wykonawca był obowiązany złożyć wraz z ofertą. Treść wyjaśnień 

oraz uzupełnienia w dokumentach nie mogą prowadzić do zmiany złożonej oferty. 

§ 6. Ofertę odrzuca się, jeżeli: 

1) nie spełnia wymagań określonych w ogłoszeniu o przetargu lub w warunkach przetargu; 

2) wykonawca nie usunął w wyznaczonym terminie braków w dokumentach. 

§ 7. 1. Z przetargu sporządza się dokumentację przetargową. 

2. Na dokumentację przetargową składa się: 

1) kopia zaproszenia do składania oferty; 

2) dokumenty określające warunki przetargu; 

3) protokół z prac komisji przetargowej; 

4) złożone oferty przetargowe. 

3. Dokumentacja przetargowa jest jawna, z wyjątkiem informacji, których ujawnienie narusza tajemnicę handlową 

wykonawcy oraz zasady uczciwej konkurencji. 

§ 8. Wykonawcy, których oferty zostały wybrane, są obowiązani do złożenia w Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnic-

twa
2) 

zabezpieczenia prawidłowego wykonania umowy, zgodnie z wymaganiami określonymi w warunkach przetargu. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia
4)

. 

                                                           
4) Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 14 maja 2004 r. 


		2019-02-22T10:19:24+0000
	Robert  Brochocki


		2019-02-22T12:42:50+0100




